

大和市告示第201号

大和市電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金事業実施要綱の一部を改正する要綱を次のように定める。

令和5年12月25日

大和市長 古谷田 力

大和市電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金事業実施要綱の一部を改正する要綱

大和市電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金事業実施要綱（令和5年大和市告示第131号）の一部を次のように改正する。

第2条第3号中「令和5年6月1日」を「令和5年12月1日」に改める。

第3条第2項に次の1号を加える。

(3) 他市町村において物価高騰対策給付金に係る差押禁止等に関する法律（令和5年法律第81号）第2条第1号に掲げる給付金の支給を受けた世帯

第4条第1項第2号中「令和5年1月」を「令和5年11月」に改め、「の前月」を削る。

第5条第1項中「30,000円」を「70,000円」に改める。

第6条中「失効前の大和市住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金事業実施要綱（令和4年大和市告示第18号）の規定により同要綱第2条第3号に掲げる価格高騰緊急支援給付金」を「大和市電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金事業実施要綱の一部を改正する要綱（令和5年大和市告示第201号）の規定による改正前の大和市電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金事業実施要綱に基づく同要綱第2条第1号に掲げる給付金」に、「令和4年9月30日から令和5年6月1日」を「令和5年6月2日から令和5年12月1日」に改める。

第8条中「令和5年10月31日」を「令和6年3月29日」に改め、同条の表提出書類の欄を次のように改める。

様式の名称
大和市電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金支給要件確認書（7万円）
大和市電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金申請書（請求書）（7万円）
大和市電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金（家計急変世帯分）申請書（請求書）及び大和市電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金に係る簡易な収入（所得）見込額申立書（7万円）

第9条中「大和市電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金支給決定通知書」を「大和市電

力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金支給決定通知書（7万円）」に、「大和市電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金不支給決定通知書」を「大和市電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金不支給決定通知書（7万円）」に改める。

附則第2項中「令和6年3月31日」を「令和6年5月31日」に改める。

別表様式の名称の欄を次のように改める。

様式の名称
大和市電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金受取拒否の届出書（7万円）
大和市電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金支給決定通知書（7万円）
大和市電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金支給口座登録に係る届出書（7万円）
大和市電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金支給要件確認書（7万円）
大和市電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金申請書（請求書）（7万円）
大和市電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金（家計急変世帯分）申請書（請求書）（7万円）
大和市電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金に係る簡易な収入（所得）見込額申立書（7万円）
大和市電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金不支給決定通知書（7万円）

別記中「令和5年1月」を「令和5年11月」に改め、「の前月」を削る。

附 則

（施行期日）

- 1 この要綱は、公表の日から施行する。

（経過措置）

- 2 この要綱の施行の日前にこの要綱による改正前の大和市電力・ガス・食料品等価格高騰重点支援給付金事業実施要綱の規定により支給した給付金に係る返還については、なお従前の例による。